
Verordening op de heffing en de invordering van liggelden 2018

 

De raad van de gemeente De Fryske Marren;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 september 2017, nummer

2017/087;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening op de heffing en de invordering van liggelden 2018

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder een woonschip: een vaartuig dat uit-

sluitend of in hoofdzaak als woning wordt gebezigd of tot woning is bestemd.

 

Artikel 2 Belastbaar feit en belastingplicht
1. Onder de naam 'liggelden' worden rechten geheven van degene die een ligplaats inneemt.

2. Wie een ligplaats in gebruik heeft, wordt naar de omstandigheden beoordeeld.

 

Artikel 3 Maatstaf van heffing en belastingtarieven
1. De rechten worden berekend per ingenomen ligplaats: voor de locaties De Kolk te Joure (aan de

kant van de Kolkstraat), aan de kant van de Krim te Joure en langs de Buorren te Terkaple bedraagt

het tarief € 93.05.

2. De rechten worden berekend per strekkende meter ingenomen lengte woonschip: voor de locaties

Wymerts te Langweer, Binnendyk te Rottum en de Zuidbroekstervaart te Broek bedraagt het tarief

€ 67,00.

3. Het aantal strekkende meters wordt ambtshalve vastgesteld.

4. Voor de berekening van de rechten wordt een gedeelte van een eenheid als een volle eenheid

aangemerkt.

 

Artikel 4 Belastingtijdvak
Het belastingtijdvak is gelijk aan het kalenderjaar.

 

Artikel 5 Wijze van heffing
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waarop het

gevorderde bedrag is vermeld. Het gevorderde bedrag wordt door toezending of uitreiking van de

schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

 

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld
1. De rechten zijn verschuldigd bij het begin van het belastingtijdvak of, zo dit later is, bij de aanvang

van de belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingtijdvak aanvangt is het recht verschuldigd

voor zoveel twaalfde gedeelten van het voor dat tijdvak verschuldigde recht als er in dat belasting-

tijdvak, na de aanvang van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingtijdvak eindigt, bestaat aanspraak op ontheffing

voor zoveel twaalfde gedeelten van het voor dat belastingtijdvak verschuldigde recht als er in dat

belastingtijdvak, na het einde van de belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

 

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald

binnen 1 maand na dagtekening van de schriftelijke kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn.

Nr. 198702

GEMEENTEBLAD 15 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren

Gemeenteblad 2017 nr. 198702 15 november 20171



 

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van het liggeld wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 9 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de rechten.

 

Artikel 10 Overgangsrecht
De Verordening liggelden 2017 van de gemeente De Fryske Marren, vastgesteld bij raadsbesluit van 7

november 2016, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 11, tweede lid, genoemde datum van

ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich

voor die datum hebben voorgedaan.

 

Artikel 11 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

 

Artikel 12 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening liggelden 2018.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 november 2017.

De griffier, De voorzitter,

H.A. van Dijk-Beekman F. Veenstra

Gemeenteblad 2017 nr. 198702 15 november 20172


